Suidas.

*Διαφέρει μυσῆς καὶ ἐπόπτης· οἱ τὰ μυσῆρια παραλαμβάνοντες λέγονται ἐν ἀρχῇ μὲν μῦσαι, μετ' ἐν αὐτῷ δὲ ἐποπταὶ καὶ ἐφοροὶ.*

*Minora, ut ceterorum deorum mysteria, historiam Cereris atque Proserpinae, simulque hominum post mortem sive praemia sive poenas repraesentabant. Majora, quibus qui initiatus esset, ἐποπτης vocabatur, refutabant superstitionem vulgarem, et vanitatem religionis popularis veramque unius dei scientiam initiandis tradebant \*). Quod satis luculenter apparet ex hoc Ciceronis loco:*

Tuscul.  
I, 12.

Si scrutari vetera et ex his ea, quae scriptores Graeciae prodiderunt, eruere coner, ipsi illi majorum gentium dii qui habentur, hinc a nobis profecti in coelum reperientur. Quaere, quorum demonstrantur sepulcra in Graecia: reminiscere, quoniam es initiatus, quae traduntur mysteriis: tum denique, quam hoc late pateat, intelliges.

Etymol.  
M. in  
τελειη

*Χρυσίππος φησὶ τοῦς περὶ τῶν θείων λόγους ἐπιποπῶς καλεῖσθαι τελετας· χρῆναι γὰρ τοῦτους τελευταίους καὶ ἐπιποπῶσι διδάσκεισθαι, τῆς ψυχῆς ἐχουσης ἔρμα καὶ κεκρατημένης· καὶ πρὸς τοὺς ἀμνηστους σιωπᾶν ὀφθαλμῶν· μέγα γὰρ εἶναι τὸ ἀθλόν, ὑπερθεὸν ἀκουσαὶ τε ὄρθα καὶ ἐγκρατεὶς γενεσθαι αὐτῶν \*\*).*

CA.

\*) Vid. Meiners (Vermischte Schriften Th. 3.) quo nemo accuratius de Mysteriis praesertim Eleusiniis scripsit.

\*\*) i. e. abstinere illis, reticere.

## DE PHILOSOPHIA GRAECORUM POLITICA.

## LEGUM LATORES.

**O**mnes antiquae gentes regibus quondam parue- **Leg. 3, 2.**  
runt. Quod genus imperii primum ad homines  
justissimos et sapientissimos deferebatur. — Quibus  
autem regia potestas non placuit, non ii nemini,  
sed non semper uni parere voluerunt.

Justitiae fruendae causa videntur olim bene **Off. 2, 12.**  
morati reges constituti. Nam quum premeretur in-  
ops multitudo ab iis, qui majores opes habebant:  
ad unum aliquem confugiebant, virtute praestan-  
tem; qui quum prohiberet injuria tenuiores, aequi-  
tate constituenda suinmos cum infimis pari jure re-  
tinebat. Eademque constituendarum legum fuit  
causa, quae regum. Jus enim semper quaesitum  
est aequabile; neque enim aliter esset jus. Id si ab  
uno justo et bono viro consequerentur, eo erant  
contenti. Quum id minus contingeret, leges sunt  
inventae, quae cum omnibus semper una atque ea-  
dem voce loquerentur. Ergo hoc quidem perspi-  
cum est, eos ad imperandum deligi solitos, quo-  
rum de justitia magna esset opinio multitudinis.  
Adjuncto vero, ut iidem etiam prudentes haberen-  
tur, nihil erat, quod homines his auctoribus non,  
posse consequi se arbitrarentur.